П Р О Т О К О Л № 02
заседания назначенных членов Общественной палаты Вязниковского района

Место проведения: ИПБЦ «Интеллект»
Дата проведения: 29.11.2021
Время проведения: 15.00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Назначенные члены Общественной палаты Вязниковского района

 - Иванов Владимир Геннадьевич – заведующий сектором отдела по работе с
молодежью муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый
комплекс Вязниковского района Владимирской области»;
- Ковалева Лилия Федоровна - директор муниципального бюджетного
учреждения культуры Вязниковского района Владимирской области
«Вязниковский историко-художественный музей»
- Курчаткин Владимир Анатольевич – художник-миниатюрист, поэт;
- Ларина Любовь Константиновна – директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лукновская средняя
общеобразовательная школа»;
- Макарова Ирина Владимировна – руководитель физического воспитания
государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Владимирской области «Вязниковский технико-экономический
колледж»;
- Мельникова Наталья Сергеевна – заведующий отделом по работе с
населением муниципального казенного учреждения «Управление районного
хозяйства Вязниковского района Владимирской области»;
- Протасьева Наталья Андреевна – главный библиограф муниципального
бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система
Вязниковского района Владимирской области»;
- Сидоров Геннадий Иванович – пенсионер;
- Силанова Елена Станиславовна – председатель Вязниковской окружной
организации профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации»;
- Соловьев Владимир Иванович – директор частного общеобразовательного
учреждения «Православная гимназия имени преподобного Серафима
Саровского».

Должностные лица органов местного самоуправления Вязниковского района
 - Максимова Елена Александровна – начальник управления аппарата

администрации Вязниковского района
- Тижоянц Ирина Николаевна – заведующий отделом организационной
работы управления аппарата администрации района

 2
Колесова Анна Николаевна – заместитель заведующего отделом
административно-технического контроля управления общественной
безопасности и административного контроля администрации района
Усова Екатерина Дмитриевна – главный специалист отдела административно-
технического контроля управления общественной безопасности и
административного контроля администрации района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Общественной палаты Вязниковского района семи

кандидатов.
2. Выбор председателя Общественной палаты.
3. Вопросы, вынесенные для рассмотрения администрацией района.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Мельникову Н.С., которая ознакомила с

ходатайствами общественных объединений и некоммерческих организаций о
приеме кандидатов в члены Общественной палаты Вязниковского района.

Для проведения тайного голосования, подсчета голосов необходимо выбрать
счетную комиссию из назначенных членов Общественной палаты.

Предложили: Мельникову Н.С., Иванова В.Г., Силанову Е.С.
Выборы прошли тайным голосованием.
РЕШИЛИ:
Принять  в члены Общественной палаты Вязниковского района  Бочкареву

Аллу Александровну – директора государственного казенного учреждения
Владимирской области «Центр занятости населения города Вязники»

Результаты голосования:
«За» - 9 голосов
Принять  в члены Общественной палаты Вязниковского района

Константинову Светлану Леонидовну – заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств имени Л.И. Ошанина Вязниковского
района»

Результаты голосования:
«За» - 10
Принять  в члены Общественной палаты Вязниковского района  Кузьмина

Сергея Александровича - Вязниковского местного отделения Владимирского
областного отделения Всероссийской общественной организации «Боевое
братство»

Результаты голосования:
«За» - 10

 3
Принять  в члены Общественной палаты Вязниковского района  Лбову

Ирину Алексеевну – члена объединенной первичной профсоюзной организации
«Сеньковский текстиль»

Результаты голосования:
«За» - 9
Принять  в члены Общественной палаты Вязниковского района  Сергееву

Екатерину Александровну – директора государственного бюджетного учреждения
социального обслуживания Владимирской области «Вязниковский дом-интернат
для престарелых и инвалидов «Пансионат имени Е.П. Глинки»

Результаты голосования:
«За» - 9
Принять  в члены Общественной палаты Вязниковского района Солонину

Елену Петровну – председателя уличного комитета улиц Ветеринарная,
Менделеева, Толмачевский переулок, Высокий тупик, 1-й Ветеринарный переулок
города Вязники

Результаты голосования:
«За» - 8
Принять  в члены Общественной палаты Вязниковского района  Самойлова

Николая Алексеевича – 3 пожарно-спасательный отряд федеральной
противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного
управления МЧС России по Владимирской области

Результаты голосования:
«За» - 7
Назначенные и избранные члены общественной палаты продолжают

заседание.
2. Избрание председателя Общественной палаты Вязниковского района.
Поступили предложения:
Макарова И.В.
Иванов В.Г.
Бочкарева А.А.

Проходит открытое голосование:
РЕШИЛИ:
Избрать председателем Общественной палаты Макарову Ирину

Владимировну – руководителя физического воспитания государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Владимирской
области «Вязниковский технико-экономический колледж» («за» - 12 голосов)

Ведет заседание Макарова Ирина Владимировна – председатель
Общественной палаты Вязниковского района

3. Вопросы, вынесенные администрацией района.

 4
 Слушали Колесову Анну Николаевну – заместителя заведующего отделом

административно-технического контроля управления общественной безопасности
и административного контроля администрации района о проектах постановлений
администрации района:

- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории Вязниковского района Владимирской области
на 2022 год»;

- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории Вязниковского района Владимирской области
на 2022 год»;

- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий местного значения на территории Вязниковского района
Владимирской области на 2022 год».

Колесова А.Н. сообщила, что проекты постановлений опубликованы на
официальном сайте администрации района для внесения физическими,
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями замечаний и
предложений.

Замечания и предложения по указанным проектам постановлений в
администрацию района не поступало.

РЕШИЛИ:
Направить проекты постановлений администрации района «Об утверждении

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на
территории Вязниковского района Владимирской области на 2022 год»; «Об
утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного
контроля на территории Вязниковского района Владимирской области на 2022
год»; «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий местного значения на территории Вязниковского района
Владимирской области на 2022 год» главе администрации Вязниковского района
для утверждения.

Председатель Общественной палаты                                            И.В. Макарова

 5